
Brno-Maloměřice a Obřany, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.229162N, 16.644332E První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 936 ha

Počet obyvatel: 5 537 PSČ: 614 00

Adresa URL: www.malomerice.cz

Sportovní možnosti Brno-Maloměřice a Obřany
V městské části Brno Maloměřice a Obřany se nachází Mariánské údolí. Mariánské údolí se
nachází na východním okraji Brna, u městské části Líšeň. Jedná se o část údolí Říčky,
které se táhne od chatové osady Lhotky až ke vsi Podolí u dálnice z Brna do Vyškova. Mariánské údolí je
velmi oblíbeným cílem Brňanů pro víkendové procházky, sportovní aktivity i odpočinek. Nachází se
zde několik vodních nádrží, které jsou využívány k rekreaci, jedná se o start i cíl několika turistických
značek, místní cesty jsou vhodné jak pro cykloturistiku, tak i pro běhání. Místní lesy jsou využívány i
houbaři (i když vzhledem k jejich počtu se jedná spíše o sport). Ze zajímavostí, nacházejících se v
Mariánském údolí nebo jeho blízkém okolí, můžeme jmenovat hradiště Staré zámky, zříceninu
Horákovského hradu, vyhlídku Hornek nebo několik mlýnů, které se nacházejí na toku
Říčky.Turistické značkyCelým Mariánským údolím prochází modrá turistická značka vedoucí z
Vinohrádků do Ochozu u Brna. Od rozcestí Říčky k Muchově boudě jde souběžně s modrou značkou
žlutá, vedoucí ze Staré Líšně na Velkou Klajdovku (přes Staré Zámky, Hornek a Hády). Z rozcestí
Mariánské údolí vychází rovněž červená turistická značka, ta se ale z údolí zvedá k Horákovu a
zpět do údolí se vrací až na Hádku.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9483/brno-malomerice-a-obrany/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 15:28:28


